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1. “Предиктори за тешка форма на воспаление на жолчно ќесе со 

тенденција за рано оперативно лекување”  

2. “Споредба на интензитет модулирана радиотерапија со 3-

димензионална конформална радиотерапија при адјувантна 

радиохемотерапија кај радикално опериран ректален карцином во II 

и III стадиум” 

3. “Евалуација на „Xpert Bladder Cancer Detection“ тестот во откривање 

накарцином на мочен меур кај пациенти со хематурија”  

4. "Влијание  на  патогени  и  можно  патогени варијанти  на  високо  и  

умерено  пенетрантни гени (BRCA1, BRCA2, PTEN, TP53, ATM, CHEK2, 

PALB2, CDH1) врз клиничко-патолошките  карактеристики  и исходот  

кај пациенти со ран канцер на дојка" 

5. "Aсоцијација на генетски мутации и полиморфизми со коронарна 

артериска болест и длабока венска тромбоза" 

6. "Фактори кои влијаат на задоволството од исходот од имплантирање 

на тотална ендопротеза на колено"  

7. "Компаративна анализа на резултатите од примена на два хируршки 

пристапи при имплантирање на тотални ендопротези на колк" 

8. "Анализа на хируршката корекција на адолсцентни идиопатски 

сколиози со задна сегментална инструментација и фузија со 

конструкција со висока густина во целост од полиаксијални 

педикуларни шрафови"  

9. "Срцеви и липидни маркери како предиктори за коронарната 

артериска болест кај дијабетес мелитус тип 2 пациенти со и без 

дијабетична нефропатија" 

10. "Употреба на автологна плазма богата со тромбоцити за 

автотрансплантација на кожа со нецелосна дебелина"  

11. "Индивидуализирана проценка на експозицијата на јонизирачко 

зрачење кај пациенти на радиотерапија на дојка со примена на 

квантитативна ПВР метода" 

12. "Влијанието на срцевата ресинхронизациона терапија врз 

преткоморните и коморните аритмии" 

13. "Безбедност и успех на трансулнарен пристап со истострана 

радијална оклузија за перкутани ангиографски процедури"  



14. "Генетски и инфламаторни параметри за хронична опструктивна 

белодробна болест во асоцијација со клинички фенотипови" 

15. „Трендови на раст и пубертет: етнички и демографски варијации кај 

кохорта на машки и женски деца во северозападниот дел од 

Република Северна Македонија“  

16. "Детекција на ALK мутации со флуоресценција ин ситу 

хибридизација (FISH) метода кај неситноклеточен белодробен 

карцином (НСКБК) во корелација со клиничко патолошките 

карактеристики"  

17. "Поврзаноста на генетските полиморфизми со инстент рестеноза во 

коронарните артерии"  

18. "Експресија на естрогенските рецептори, Ki67 и BRAF (V600E) 

мутација како прогностички фактор врз исходот и постоперативниот 

тек кај карцином на тироидната жлезда" 

19. "Каротидна артериска болест кај популација со висок 

кардиовскулрен ризик"  

20. "Eхокардиографска проценка на ефекти на дебелината врз 

миокардната структура и функција"  

21. "Кардиометаболен ризик профил и физичка активност кај 

работничката популација"  

22. "Одредување на респираторни патогени кај акутна егзацербација и 

стабилна фаза на хронична опструктивна белодробна болест со 

молекуларна типизација"  

23. "Евалуација на постоперативните промени на солзниот филм и на 

рожницата по фемтосекундна лентикуларна екстракција со мала 

инцизија"  

24. "Интегриран пристап во проценката на влијанието на факторите од 

работната средина и здравствената состојба на професионалните 

возачи врз безбедното управување со моторно возило" 

25. "Рана постоперативна позитронско-емисиона 

томографија/компјуте-ри-зирана томографија кај пациенти со 

колоректален карцином во стадиум III од болеста"  

26. "Ефекти на бета-глукан врз маркерите на оксидативен стрес кај деца 

со алергиски ринитис"  

27. "Ризик фактори за ендометријална патологија и нивна асоцираност 

со ендокрините нарушувања, метаболичен синдром и остеопороза"  



28. "Подобрување на предикцијата на карциномот на простатата преку 

воведување на нов комбиниран модел со користење на 

простатичниот здравствен индекс (PHI) и магнетна резонанца" 

29. "Растројство на дефицит на внимание и хиперактивност и извршни 

функции кај деца" 


